## 粗大ごみ処理手数料(主なもの)の改定(案)

種目	品目	現単価	改定予定単価
	オーブン、電子レンジ	300	400
	加湿器	300	400
電气・ギフ・	扇風機	300	400
電気・ガス・ 石油器具	掃除機	300	400
	家具調こたつ(こたつ板を除く)	700	800
	ミシン	700	800
	食器洗い乾燥機	1,000	1,200
	椅子	300	400
	こたつ板	300	400
	ふとん	300	400
	衣装ケース	300	400
	ソファ(一人用)	700	800
	ソファ(二人以上用)	1,800	2,000
	片袖机	1,000	1,200
家具·寝具·	ベット(シングル)	1,000	1,200
建具	ベット(ダブル)	1,800	2,000
	二段ベット	2,000	2,400
	ベットマット	1,000	1,200
	箱物家具(幅+高さ=135cmまで)	300	400
	箱物家具(幅+高さ=180cmまで)	700	800
	箱物家具(幅+高さ=270cmまで)	1,000	1,200
	箱物家具(幅+高さ=360cmまで)	1,800	2,000
	箱物家具(幅+高さ=360㎝以上)	2,500	2,800
	スキー板(ストック含む)	300	400
趣味・スポー		300	400
ツ・健康用品	ぶら下がり健康器	700	800
	ランニングマシーン	1,800	2,000
	オーディオ機器	300	400
楽器・オー	ビデオデッキ	300	400
ディオ機器	ギター	300	400
	カラオケ演奏装置	700	800
その他	自転車(16インチ未満)	300	400
	自転車(16インチ以上)	700	800
	リヤカー	1,400	1,600
	スーツケース	300	400
	台車	700	800

## 粗大ごみ処理手数料ごとの改定率

区分重量	現行手数料による算定	改定後手数料による算定	改定率
~10kg	@36.5×10kg=365≒ 300円	@40.0×10kg= 400円	33%
~20kg	@36.5×20kg=730≒ 700円	@40.0×20kg= 800円	14%
~30kg	@36.5×30kg=1,095≒1,000円	@40.0×30kg=1,200円	20%
~50kg	@36.5×50kg=1,825≒1,800円	@40.0×50kg=2,000円	11%
~70kg	@36.5×70kg=2,555≒2,500円	@40.0×70kg=2,800円	12%

※ 手数料×区分重量=(100円未満切り捨て)

## 粗大ごみ処理手数料ごとの取扱いの多い品目

区分重量	現行手数料		品目		収集割合※
~10kg	300円	布団	いす	箱物家具特小	78.0%
~20kg	700円	敷物大	箱物家具小	自転車(16インチ以上)	12.8%
~30kg	1,000円	箱物家具中	ベットマット	ベット(シングル)	7.1%
~50kg	1,800円	ソファ(二人以上用)	箱物家具大	ベット(ダブル)	2.0%
~70kg	2,500円	箱物家具特大	両袖机		0.1%

※ 収集割合=平成27年度の収集点数の比率